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RPS/Säk

FÖRHÖR

Sid 7

1987-10-23

den tredje apparaten var den dåvarande flickvännen inblandad, eftersom hon liksom TELL hade dykarcertifikat, dvs första steget "Waterdiver".

På direkt fråga till TELL huruvida de tre kommunikationsradioappraterna var riktiga och kunde användas för sitt ändamál, bestyrkte han att så var fallet, men att han inte anände dem "någonting". På direkt fråga då TELL senast använde sig av dem, svarade han efter en stunds tänkande, att han hade haft dem med på sjön för några år sedan och vid en sälenresa med bil. Det var den 5 - 12 december 1986, även om det då visade sig, att det bara ibland gick att upprätthålla kommunikationen mellan bilarna, som alltså varit meningen. Karmen hit i förhöret togs mordet på statsminister Olof PATME. upp från förhörsledarens sida, varvid TELL tillfrågades, am han någonsin under utredningens gång av polis officiellt tillfrågats vad han gjorde under morddagen och mordagens kväll, dvs fredagen den 28 februari 1986, varvid han svarade nekande. Han underrättades därefter om med hänsyn taget till fyndet av kommunikationsradiamottagarna i hans lägenhet i förening med vissa andra omständigheter i den aktuella utredningen, att han nu skulle få frågor omkring vad han gjorde den aktuella dagen. Det framhölls dock samtidigt från förhörsledarens sida, att det inte fanns några konkreta misstankar mot honom varför han inte heller skulle delgivas några sådana. TELL förklarade därefter, att han inte kom ihåg vad han gjorde på kvällen, dvs mordkvällen, däremot visste han att han väcktes tidigt på morgonen nästföljande dag av sin dåvarande flickvän. Hon sade då "Du måste lyssna på TV:n, statsministern har blivit mördad !". I och med det gick de upp och satte sig framför TV:n. Just då bodde TELL i en lägenhet påPå särskild fråga huruvida TELL hade haft tjänst, dvs vid po lisen, under dagen innan, kunde han inte säga. Eftersom han inte hade något som helst minne av att han varit ute och rest och således kamnit hem under natten, utgick TELL ifrån att han verkligen hade varit herrma dagen innan, dvs fredagen den 28 februari 1986, och denna dags kväll. Därmed skulle han ha funnits i Stockholmsområdet vid tidpunkten. Vid fortsatt resonemang framkom dock, att TELL trodde sig ha haft fridagar just vid den aktuella tidpunkten. Det enda stöd för minnet som TELL hade, var, som avhölls dagen efter mordet pa PALME. På fråga om TELL gjorde något speciellt efter det att han väckts av sin dåvarande fästmö med budet am PAIMEs död, svarade han, att han troligen på förmiddagen åkte in till arbetsplatsen på. På fortsatt fråga huruvida det var mojiigt att TELL nade varit ute på staden, dvs Stockholm, under mordkvällen, alltså fredagen den 28 februari 1986, svarade TELL nekande, då han inte trodde det. I stället hade han förmodligen varit tillsammans med sin flickvän i lägenheten den aktuella dagen. Om de då
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